
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Losar de la Vera
 
ANUNCIO. Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as a las pruebas de selección de personal para la provisión de dos
plazas de Agente de Policía Local.
 
 
Que por resolución de esta Alcaldía, de fecha 8 de junio de 2022, y en relación con el
procedimiento antes señalado, se ha adoptado la siguiente resolución:
 
“Iniciado por este Ayuntamiento, procedimiento selectivo para la para la cobertura en
propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de DOS plazas de AGENTE de la Policía
Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, encuadradas en la
escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local y
sus Auxiliares, categoría Agente, Subgrupo C1.
 
Aprobadas por Resolución de esta Alcaldía, de fecha 18 de enero de 2022 las Bases de la
Convocatoria y convocadas las pruebas selectivas.
 
Publicadas las bases reguladoras de las pruebas selectivas en el Boletín Oficial de la Provincia
de Cáceres n.º 16, correspondiente al martes 25 de enero de 2022, en la sede electrónica de
este Ayuntamiento,
 

https://losardelavera.sedelectronica.es/info.1
 

y en el Tablón de Anuncios físico del Ayuntamiento.
 
Publicado el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado nº 49, del sábado 26 de
febrero de 2022, siendo la fecha de este anuncio la que ha servido para el cómputo del plazo
de presentación de instancias.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de DOS plazas de AGENTE de la Policía Local,
vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, encuadradas en la
escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local y
sus Auxiliares, categoría Agente, Subgrupo C1.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10541



Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 
RESUELVO:
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

DNI APELLIDOS NOMBRE

***6304** AGUINACO MARTIN JUAN CARLOS

***7002** ALCÁZAR GARCÍA LUIS ALBERTO

***3036** ALEGRE GÓMEZ JESÚS

***9271** ARANDA ROMÁN LORENA

***5934** BÁEZ GUERRERO SERGIO

***5280** BERMÚDEZ MARRÓN ROCÍO

***3528** BERROCOSO RUFO DAVID

***6958** BLANCO VÁZQUEZ YOMAR

***9389** BLÁZQUEZ QUIRÓS JUAN FRUCTUOSO

***2047** CERDEIRA PLASENCIA VÍCTOR

***9043** CHAMORRO REGALADO MANUEL

***4490** CORCHERO RAMAJO ADRIÁN JULIO

***2193** CORDOBA TELLO SERGIO MANUEL

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10542



***7743** CORTÉS COLCHÓN DAVID

***9649** CORTÉS MARTÍN MIGUEL ÁNGEL

***6614** DÍAZ NIETO MANUEL

***3662** DÍAZ SÁNCHEZ JORGE

***4894** DOMÍNGUEZ PINTADO MIGUEL

***2983** DOMÍNGUEZ RODRIGO BORJA

***3446** DOMÍNGUEZ VALLEROS FRANCISCO

***8767** ESPINO GÓMEZ PEDRO

***7727** FACILA MORCILLO JOSÉ ANTONIO

***3526** FERNÁNDEZ IZQUIERDO SANTIAGO

***9200** GARCÍA CUÉLLAR ÁNGEL MARÍA

***1920** GARCÍA FERNÁNDEZ MANUEL

***2763** GARCÍA MARTÍN JOSÉ IGNACIO

***6593** GARCÍA RODRÍGUEZ JERÓNIMO JESÚS

***1930** GÓMEZ FABIÁN PATRICIA

***7845** GÓMEZ GONZÁLEZ ÁNGEL

***3223** GONZÁLEZ GÓMEZ FERNANDO

***2249** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ RAQUEL

***7336** GONZÁLEZ SILOS ALBERTO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10543



***1381** HARO GARCÍA ALEXIS

***1848** HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ MIGUEL ÁNGEL

***0948** HERNÁNDEZ PÉREZ GONZALO

***3956** IGLESIAS BLANCO LUCAS

***1654** LEAL DE LA NAVA MIGUEL

***1336** LLAMAS AMADOR YONATAN SILVESTRE

***6022** LÓPEZ ASTELLERO JESÚS

***3372** LÓPEZ BLÁZQUEZ VÍCTOR

***4336** LÓPEZ REY VÍCTOR

***1124** LUENGO GARCÍA JORGE

***4272** MAESTRE HOLGADO ROBERTO

***3754** MARTÍN BERNAL SHEILA

***1513** MARTÍN ESTRELLA ISRAEL

***2374** MARTÍN GARCÍA DARIO

***6288** MOIRÓN SUÁREZ MARÍA

***3584** MONTERO CUADRADO ÁNGEL

***8544** MORAL MATA ANTONIO JAVIER

***2461** MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO

***3136** MUELAS GARCÍA JORGE

***4786** MURIEL CUESTA ALEJANDRO BORJA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10544



***6624** OCAÑA SILVA ÁLVARO

***6270** PACHECO ERCE VÍCTOR

***5753** PALACIOS CAMPILLEJO ANA ISABEL

***4728** PALOMINO BERMEJO ALFONSO

***7499** PANIAGUA CANTURIENSE FERNANDO

***5545** PEÑA DÍAZ JORGE

***6577** PEREIRA AZA MANUEL

***6134** QUINTERO MARTÍNEZ ÁLVARO FERNANDO

***2349** RAMÍREZ TORO CRISTINA

***1295** REBATE GILARTE ANASTASIO CARLOS

***0401** RODRÍGUEZ ÁLVAREZ JUAN PEDRO

***9115** RODRÍGUEZ GARCÍA JOSÉ MARCELO

***6856** RODRÍGUEZ LOZANO MARÍA

***5894** RODRÍGUEZ MANCHÓN ANTONIO MANUEL

***3348** ROMERO BLANCO JOSÉ MIGUEL

***2043** ROMERO CORBACHO FRANCISCO JAVIER

***9831** ROMERO PASTELERO EDUARDO

***7314** RUBIALES FLORES DAVID

***8485** RUBIO PÉREZ PEDRO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10545



ASPIRANTES EXCLUIDOS Y MOTIVO DE EXCLUSIÓN:
 

***8536** SÁNCHEZ BARJOLA EDUARDO

***3578** SÁNCHEZ FRÍAS ESTELA

***2815** SÁNCHEZ GALÁN MARÍA ISABEL

***3908** SÁNCHEZ GALÁN VERÓNICA

***1442** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ DANIEL

***6196** SÁNCHEZ MARTÍNEZ CHRISTIAN

***6196** SÁNCHEZ MARTÍNEZ CHRISTIAN

***5419** SÁNCHEZ ROMERO JOSÉ FRANCISCO

***7263** SANTOS PIZARRO JESÚS

***6522** SAUCEDA BALSERA JUAN ANTONIO

***1356** SERRANO DE LA VEGA ADRIÁN

***2141** SOLANA CALDERON DAVID

***2340** TEJADO CARRONDO MARÍA JESÚS

***6303** TEJEDA LÓPEZ MARIANO

DNI APELLIDOS NOMBRE No aporta
DNI

No aporta
compromiso
de aportar
armas y

utilizarlas

No aporta
resguardo de pago

de tasas o
exención de las

mismas

***5021** AVILA HURTADO FRANCISCO
MANUEL

X    

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10546



***4939** BARROSO PÉREZ JUAN   X  

***6653** BERNAL ROMERO DANIEL   X  

***6389** BERNÁLDEZ
SÁNCHEZ

NOELIA   X X

***8906** BRAVO MELÉNDEZ SALOMÉ   X X

***2161** CANGAS SILVERO DANIEL
JESÚS

X X  

***1274** DÍAZ ANTON JAVIER     X

***3396** DOMÍNGUEZ
BERNAL

ALFONSO   X  

***1952** ESCOBERO
SÁNCHEZ

ELENA   X  

***7882** GARCÍA GUTIÉRREZ ANABEL   X X

***9695** GIL CASTRO JULIO
ANTONIO

    X

***1420** GÓMEZ ARIAS PEDRO
PABLO

  X  

***9175** GONZÁLEZ GARCÍA CLARA   X  

***6945** HURTADO
BARROSO

CELINA     X

***7643** IZQUIERDO
OLIVERA

RAFAEL X    

***6444** JIMÉNEZ GÓMEZ CHRISTIAN   X  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10547



***2874** LÓPEZ POLO JUAN DIEGO   X  

***3985** MARTÍN BURCIO DAVID   X  

***0908** MATEOS MORDILLO DAVID X X  

***3981** MATEOS RUANO ALBERTO     X

***9032** MURILLO
GONZÁLEZ

MANUEL   X  

***8740** NOVOA MATOS MANUEL X X  

***3830** PACHECO BLANCO MIGUEL
ANGEL

X    

***0899** PARRA RIVERO DAVID X    

***6809** PATIÑO RIVERA MANUEL X    

***8394** PÉREZ GUERRA SERGIO     X

***3336** PINA RAMÍREZ MARIA   X  

***6362** POLO GARCÍA ALEJANDRO
FRANCISCO

  X  

***6398** REJAS LUCIANO PEDRO   X  

***4048** RODRÍGUEZ
GONZÁLEZ

ALEJANDRO   X  

***6755** RODRÍGUEZ
MARTÍN

JOSE MARIO   X  

***9191** ROSADO MÉNDEZ DAVID   X X

***4287** RUFO PORTILLO JUAN JOSE   X  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10548



SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín Oficial
d e  l a  P r o v i n c i a  y  e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o
https://losardelavera.sedelectronica.es/info.1 así como en el Tablón de Anuncios, para mayor
difusión.
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión”.
 
Lo que se publica, en cumplimiento de lo acordado y para general conocimiento.
 

 
Losar de la Vera, 8 de junio de 2022

Germán Domínguez Martín
ALCALDE-PRESIDENTE

***7875** SÁNCHEZ CAPELLA PEDRO   X  

***4883** TEOMIRO
PEROMINGO

SERGIO   X  

***0984** TIENZA JIMENO MIGUEL
ANGEL

  X  

***5575** TORIBIO DOVERN BRUNO   X  

***7364** TREJO LABRADOR MIGUEL
ANGEL

  X  

***3666** VILLA CANALES JUAN
CARLOS

X    

***5220** VIVAS MOLANO MIGUEL   X  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
28

02
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de junio de 2022

N.º 0112

Pág. 10549


	https://losardelavera.sedelectronica.es/info.1

		2022-06-13T13:42:08+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




